信息披露0404 2025年4月9日 星期三
制作：王敬涛 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：601766（A股） 证券简称：中国中车（A股） 公告编号：临2025-021
证券代码：1766（H股） 证券简称：中国中车（H股）

中国中车股份有限公司
关于召开2024年度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年4月16日（星期三）16:00-17:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：网络文字互动

● 投资者可于 2025年 4月 15日（星期二）16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征

集”栏目或通过公司邮箱crrc@crrcgc.cc进行提问。公司将在业绩说明会上对投资者普遍关注的问题

进行回答。

中国中车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 3月 28日收市后发布公司 2024年年度报

告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2024年度经营成果、财务状况，公司计划于2025年4月

16日（星期三）16:00-17:00举行2024年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络文字互动形式召开，公司将针对2024年度的经营成果及财务状况等情况

与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年4月16日（星期三）16:00-17:00

（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：网络文字互动

三、参加人员

公司董事长、执行董事孙永才先生，独立非执行董事翁亦然先生，财务总监李铮女士，董事会秘

书王健先生及其他相关工作人员（如有特殊情况，参会人员可能进行调整）。

四、投资者参加方式

（一）投资者可在2025年4月16日（星期三）16:00-17:00，通过互联网登录上证路演中心（https://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年4月15日（星期二）16:00前登录上证路演中心网站首页，点击“提问预征

集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱

crrc@crrcgc.cc向公司提问，公司将在业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：陈女士

电话：010-51862188
邮箱：crrc@crrcgc.cc
六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本次

业绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

中国中车股份有限公司
董事会

2025年4月8日

股票代码：601818 股票简称：光大银行 公告编号：临2025-020
中国光大银行股份有限公司

关于控股股东增持股份计划的公告
本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 为充分发挥作为中国光大银行股份有限公司（简称本行）控股股东作用，传递对本行未来发展

前景的信心，对资本市场长期投资价值的认可，支持本行高质量发展，中国光大集团股份公司（简称

光大集团）拟自本公告披露之日起12个月内，通过上海证券交易所系统以集中竞价等合法合规方式

增持本行A股股份（简称本次增持计划、增持计划）。

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体名称、与本行的关系

光大集团为本行控股股东。

（二）增持主体已持有股份数量、占本行总股本的比例

本次增持计划实施前，光大集团直接及间接合计持有本行 26,139,048,567股A股股份和 1,866,
595,000股H股股份，合计占本行总股本的47.40%。

（三）前次增持计划完成情况

在本次公告前十二个月内，光大集团前次增持计划已实施完毕，具体情况详见本行于 2025年 3
月28日披露的《关于控股股东增持股份计划实施完毕暨增持结果的公告》（公告编号：临2025-018）。

二、增持计划的主要内容

（一）本次拟增持股份的目的

为充分发挥光大集团作为本行控股股东作用，传递对本行未来发展前景的信心，对资本市场长

期投资价值的认可，支持本行高质量发展，拟实施本次增持计划。

（二）本次拟增持股份的种类和方式

本次增持计划中，光大集团拟通过上海证券交易所系统以集中竞价等合法合规方式增持本行A
股股份。

（三）本次增持计划的实施期限

综合考虑市场波动、窗口期等因素，为保障本次增持计划顺利实施，本次增持计划的实施期限为

自本公告披露之日起12个月内。实施期间，若本行股票因筹划重大事项连续停牌10个交易日以上

的，本次增持计划将在股票复牌后顺延实施并及时披露。

（四）本次拟增持股份的资金安排

本次增持计划资金为光大集团自有资金。

（五）增持主体的承诺

光大集团承诺在本次增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的本行股份。本次增持计

划实施期限不超过12个月且增持比例合计不超过2%。

三、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或目前尚无法预判的其他风险因素，导致增持

计划延迟实施或无法实施的风险。如后续增持计划实施过程中出现上述风险，本行将及时履行信息

披露义务。

四、其他相关说明

1、本次增持计划符合《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规、部门规章及上海

证券交易所业务规则的相关规定。

2、本次增持计划的实施不会导致本行不符合股票上市条件，不会导致本行控股股东及实际控制

人发生变化。

3、本行将持续关注本次增持计划的实施与进展情况，并依据《上海证券交易所股票上市规则》

《上市公司收购管理办法》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第8号——股份变动管理》等相

关规定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

中国光大银行股份有限公司董事会
2025年4月8日

肯特催化材料股份有限公司（以下简称“肯特催化”或

“发行人”）首次公开发行人民币普通股（A股）并在主板上

市（以下简称“本次发行”）的申请已经上海证券交易所（以

下简称“上交所”）上市审核委员会审议通过，并已经中国证

券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证

监许可〔2025〕137号）。

国金证券股份有限公司（以下简称“保荐人（主承销

商）”）担任本次发行的保荐人（主承销商）。

本次发行采用网下向符合条件的网下投资者询价配售

（以下简称“网下发行”）与网上向持有上海市场非限售A股

股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行

（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

本次发行不安排战略配售。

发行人与保荐人（主承销商）协商确定本次发行股份数

量为2,260万股。网上网下回拨机制启动前，本次发行网

下初始发行数量为1,356万股，占本次公开发行数量的

60.00%，网上初始发行数量为904万股，占本次公开发行数

量的40.00%。网上及网下最终发行数量将根据回拨情况

确定。

本次发行价格为15.00元/股。发行人于2025年4月7

日（T日）通过上交所交易系统网上定价初始发行“肯特催

化”股票904万股。

根据《肯特催化材料股份有限公司首次公开发行股票

并在主板上市发行安排及初步询价公告》（以下简称“《发行

安排及初步询价公告》”）和《肯特催化材料股份有限公司首

次公开发行股票并在主板上市发行公告》（以下简称“《发行

公告》”）公布的回拨机制，由于本次网上发行初步有效申购

倍数约为7,174.23倍，超过100倍，发行人和保荐人（主承

销商）决定启动回拨机制，对网下、网上发行的规模进行调

节，将本次公开发行股票数量的40.00%（向上取整至500

股的整数倍，即904万股）从网下回拨到网上。

回拨机制启动后，网下最终发行数量为452万股，占本

次发行数量的20.00%，其中网下无锁定期部分最终发行股

票数量为406.3822万股，网下有锁定期部分最终发行股票

数量为45.6178万股；网上最终发行数量为1,808万股，占

本次发行数量的80.00%。回拨机制启动后，网上发行最终

中签率为0.02787755%。

敬请投资者重点关注本次发行缴款环节，并于2025年4

月9日（T+2日）及时履行缴款义务：

1、网下获配投资者应根据本公告，于2025年4月9日

（T+2日）16:00前，按最终确定的发行价格15.00元/股与获

配数量，及时足额缴纳新股认购资金，认购资金应于2025年

4月9日（T+2日）16:00前到账。网下投资者如同日获配多

只新股，请务必按每只新股分别缴款。同日获配多只新股的

情况，如只汇一笔总计金额，合并缴款将会造成入账失败，由

此产生的后果由投资者自行承担。

网上投资者申购新股中签后，应根据本公告履行资金交

收义务，确保其资金账户在2025年4月9日（T+2日）日终有

足额的新股认购资金，不足部分视为放弃认购，由此产生的

后果及相关法律责任由投资者自行承担。投资者款项划付

需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不

低于本次公开发行数量的70%时，本次发行因网下、网上投

资者未足额缴纳申购款而放弃认购的股票由保荐人（主承销

商）包销。

2、本次网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应

当承诺其获配股票数量的10%（向上取整计算）限售期限为

自发行人首次公开发行并上市之日起6个月。即每个配售

对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票

在上交所上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为6

个月，限售期自本次发行股票在上交所上市交易之日起开始

计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其

管理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公

告所披露的网下限售期安排。

3、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计

不足本次公开发行数量的70%时，发行人和保荐人（主承销

商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排

进行信息披露。

4、网下和网上投资者获得配售后，应按时足额缴纳新股

认购资金。全部有效报价配售对象必须参与网下申购，未参

与申购或者未足额申购以及网下有效报价投资者未及时足

额缴纳认购款的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐人

（主承销商）将违约情况报中国证券业协会备案。

网上投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额

缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认购的次

日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、

存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。放

弃认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、存托凭证、可

转换公司债券与可交换公司债券的次数合并计算。

5、本公告一经刊出，即视同向已参与网上申购并中签的

网上投资者和已参与网下发行并获得配售的所有配售对象

送达获配缴款通知。

一、网上摇号中签结果

发行人与保荐人（主承销商）于2025年4月8日（T+1

日）上午在上海市浦东新区浦东南路528号上海证券大厦北

塔707室进行本次发行网上申购的摇号抽签仪式。抽签仪

式在公开、公平、公正的原则下进行，摇号过程及结果已经上

海市东方公证处公证。

现将中签结果公告如下：

末尾位数

末“4”位数
末“5”位数
末“6”位数
末“7”位数
末“8”位数
末“9”位数

中签号码

19286928

39215592157921599215192152864978649

400596525596650596775596900596275596150596025596

3561210556121075612109561210156121063621921362192

51975494 71975494 91975494 31975494 11975494 04998583
087387946

凡在网上申购肯特催化首次公开发行A股股票的投资

者持有的申购配号尾数与上述号码相同的，则为中签号码。

中签号码共有36,160个，每个中签号码只能认购500股肯

特催化A股股票。

二、网下发行申购情况及初步配售结果

（一）网下发行申购情况

根据《证券发行与承销管理办法》、《上海证券交易所首

次公开发行证券发行与承销业务实施细则》、《上海市场首次

公开发行股票网下发行实施细则》、《首次公开发行证券承销

业务规则》、《首次公开发行证券网下投资者管理规则》和《首

次公开发行证券网下投资者分类评价和管理指引》等相关规

定，保荐人（主承销商）对参与网下申购的投资者资格进行了

核查和确认。依据上交所业务管理系统平台（发行承销业

务）最终收到的有效申购结果，保荐人（主承销商）做出如下

统计：

本次发行的网下申购工作已于 2025 年 4 月 7 日（T

日）结束。经核查确认，《发行公告》披露的518家网下投

资者管理的7,437个有效报价配售对象数量全部按照《发

行公告》的要求进行了网下申购，网下有效申购数量为5,

146,470万股。

（二）网下初步配售结果

根据《发行安排及初步询价公告》中公布的网下配售原

则，发行人和保荐人（主承销商）对网下发行股份进行了初步

配售，初步配售结果如下：

配售对象
类型

A类投资者

B类投资者

合计

有效申购
股数

（万股）

3,454,520

1,691,950

5,146,470

申购量占网
下有效申购
数量比例

67.12%

32.88%

100.00%

获配数量
（股）

3,178,652

1,341,348

4,520,000

获配数量
占网下发
行总量的

比例

70.32%

29.68%

100.00%

有限售期
配售数量
（股）

320,825

135,353

456,178

无限售期
配售数量
（股）

2,857,827

1,205,995

4,063,822

初步配售
比例

0.00920143
%

0.00792782
%

0.00878272
%

注1：A类投资者包括公募基金、社保基金、养老金、年金基金、保险资金、

合格境外投资者资金；B类投资者为除A类外的其他投资者。

注2：初步配售比例=该类投资者初步配售股数/该类投资者有效申购股数。

注3：合计数与各部分数值直接相加之和尾数若存在差异系由四舍五入

造成。

其中零股521股按照《发行安排及初步询价公告》中的

网下配售原则配售给同泰基金管理有限公司管理的“同泰数

字经济主题股票型证券投资基金”，其为A类投资者中申购

数量最大、申购时间最早的配售对象，且其获配零股与其本

身获配的股份总和未超过有效申购数量。

以上配售安排及结果符合《发行安排及初步询价公告》

公布的配售原则。最终各配售对象获配情况详见附表。

三、保荐人（主承销商）联系方式

投资者对本公告所公布的网下初步配售结果和网上中

签结果如有疑问，请与本次发行的保荐人（主承销商）联系。

具体联系方式如下：

保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

联系电话：021-68826809、021-68826825

联系人：股权资本市场总部

发行人：肯特催化材料股份有限公司

保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

2025年4月9日

肯特催化材料股份有限公司首次公开发行股票
并在主板上市网下初步配售结果及网上中签结果公告

保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

宏工科技股份有限公司（以下简称“宏工科技”或“发行
人”）首次公开发行人民币普通股（A股）并在创业板上市（以
下简称“本次发行”）的申请已经深圳证券交易所（以下简称

“深交所”）创业板上市委员会审议通过，并已经中国证券监
督管理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许可
〔2024〕1974号）。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下
简称“战略配售”）、网下向符合条件的投资者询价配售（以下
简称“网下发行”）及网上向持有深圳市场非限售A股股份和
非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称

“网上发行”）相结合的方式进行。
发行人与保荐人（联席主承销商）中信证券股份有限公

司（以下简称“中信证券”、“保荐人（联席主承销商）”或“保
荐人”）、联席主承销商广发证券股份有限公司（以下简称

“广发证券”）（中信证券和广发证券以下合称“联席主承销
商”）协商确定本次发行价格为 26.60元/股，本次发行股份
数量为 2，000.00万股。

本次发行价格未超过剔除最高报价后网下投资者报价
的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集
方式设立的证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保
险基金、企业年金基金和职业年金基金、符合《保险资金运用
管理办法》等规定的保险资金和合格境外投资者资金报价中
位数和加权平均数的孰低值，故保荐人相关子公司无需参与
本次发行的战略配售。

根据最终确定的发行价格，参与战略配售的投资者最终
由发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设
立的专项资产管理计划（即兴证资管鑫众宏工科技 1号员工
战略配售集合资产管理计划及兴证资管鑫众宏工科技2号员
工战略配售集合资产管理计划）（以下简称“宏工科技员工资
管计划”）和与发行人经营业务具有战略合作关系或长期合
作愿景的大型企业或其下属企业组成。根据最终确定的发
行价格，宏工科技员工资管计划最终战略配售股份数量合计
179.3232万股，约占本次发行数量的 8.97%。其他参与战略

配售的投资者最终战略配售股份数量为157.8946万股，约占
本次发行数量的7.89%。

本次发行初始战略配售数量为 400.0000万股，占本次发
行数量的 20.00%，最终战略配售数量为 337.2178万股，约占
本次发行数量的 16.86%。初始战略配售与最终战略配售股
数的差额62.7822万股回拨至网下发行。

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始
发行数量为1，182.7822万股，约占扣除最终战略配售数量后
本次发行数量的 71.13%；网上初始发行数量为 480.0000 万
股，约占扣除最终战略配售数量后本次发行数量的 28.87%。
战略配售回拨后的最终网下、网上发行合计数量为 1，
662.7822万股，网上及网下最终发行数量将根据网上、网下回
拨情况确定。

宏工科技于2025年4月8日（T日）利用深交所交易系统
网上定价初始发行“宏工科技”股票480.00万股。

敬请投资者重点关注本次发行的缴款环节，并于2025年
4月10日（T+2日）及时履行缴款义务：

1、网下获配投资者应根据《宏工科技股份有限公司首次
公开发行股票并在创业板上市网下发行初步配售结果公
告》，于 2025年 4月 10日（T+2日）16：00前，按最终确定的发
行价格与获配数量，及时足额缴纳新股认购资金。

认购资金应该在规定时间内足额到账，未在规定时间内
或未按要求足额缴纳认购资金的，该配售对象获配新股全部
无效。多只新股同日发行时出现前述情形的，该配售对象获
配新股全部无效。不同配售对象共用银行账户的，若认购资
金不足，共用银行账户的配售对象获配新股全部无效。网下
投资者如同日获配多只新股，请按每只新股分别缴款，并按
照规范填写备注。

网上投资者申购新股中签后，应根据《宏工科技股份有
限公司首次公开发行股票并在创业板上市网上摇号中签结
果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在 2025年 4月
10日（T+2日）日终有足额的新股认购资金，不足部分视为放
弃认购，由此产生的后果及相关法律责任由投资者自行承

担。投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规
定。

网下和网上投资者放弃认购的股份由联席主承销商包销。
2、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限

售期安排，自本次公开发行的股票在深交所上市之日起即可
流通。

网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺
其获配股票数量的10%（向上取整计算）限售期限为自发行人
首次公开发行并上市之日起6个月。即每个配售对象获配的
股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市
交易之日起即可流通；10%的股份限售期为6个月，限售期自
本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其
管理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公
告所披露的网下限售期安排。

战略配售方面，宏工科技员工资管计划及其他参与战略
配售的投资者获配股票限售期为12个月，限售期自本次公开
发行的股票在深交所上市之日起开始计算。限售期届满后，
参与战略配售的投资者对获配股份的减持适用中国证监会
和深交所关于股份减持的有关规定。

3、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不
足扣除最终战略配售数量后本次公开发行数量的 70%时，发
行人和联席主承销商将中止本次新股发行，并就中止发行的
原因和后续安排进行信息披露。

4、提供有效报价的网下投资者未参与网下申购或者未足
额申购或者获得初步配售的网下投资者未按照最终确定的
发行价格与获配数量按时足额缴纳认购资金的，将被视为违
约并应承担违约责任，联席主承销商将违约情况报中国证券
业协会备案。网下投资者或其管理的配售对象在证券交易
所各市场板块相关项目的违规次数合并计算。配售对象被
列入限制名单期间，该配售对象不得参与证券交易所各市场
板块相关项目的网下询价和配售业务。网下投资者被列入
限制名单期间，其所管理的配售对象均不得参与证券交易所

各市场板块相关项目的网下询价和配售业务。
网上投资者连续 12个月内累计出现 3次中签后未足额

缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认购的次
日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、
存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。放
弃认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、存托凭证、可
转换公司债券与可交换公司债券的次数合并计算。

一、网上申购情况
联席主承销商根据深交所提供的数据，对本次网上发

行的申购情况进行了统计，本次网上发行有效申购户数为
11，041，283 户，有效申购股数为 44，656，167，500 股，配号
总数为 89，312，335个，配号起始号码为 000000000001，截止
号码为 000089312335。

二、回拨机制实施、发行结构及网上发行中签率
根据《宏工科技股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申
购倍数为 9，303.36823倍，高于 100倍，发行人和联席主承销
商决定启动回拨机制，将扣除最终战略配售数量后本次公开
发行股票数量的 20%（向上取整至 500 股的整数倍，即
332.6000万股）由网下回拨至网上。回拨后，网下最终发行数
量为850.1822万股，约占扣除最终战略配售数量后本次发行
数量的 51.13%；网上最终发行数量为 812.6000万股，约占扣
除最终战略配售数量后本次发行数量的 48.87%。回拨后本
次网上发行的中签率为 0.0181968146%，申购倍数为 5，
495.46733倍。

三、网上摇号抽签
联席主承销商与发行人定于2025年4月9日（T+1日）上

午在深圳市罗湖区深南东路5045号深业中心311室进行摇号
抽签，并将于2025年4月10日（T+2日）公布摇号中签结果。

发行人：宏工科技股份有限公司
保荐人（联席主承销商）：中信证券股份有限公司

联席主承销商：广发证券股份有限公司
2025年4月9日

宏工科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市网上申购情况及中签率公告
保荐人（联席主承销商）：中信证券股份有限公司

联席主承销商：广发证券股份有限公司